事 務 連 絡

令和２年２月２８日

 北海道日本型直接支払推進協議会

  関係市町村担当者各位

北海道日本型直接支払推進協議会

事務局長 雪 田  仁 司

新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴う

書面による総会等の開催について

日頃より、本協議会の運営につきまして、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大による国等の対応方針を踏まえ、今

年度末及び来年度当初の活動組織等における総会及び運営委員会については、諸般

の情勢に鑑み国と協議した結果、開催が困難と判断した場合は、書面による総会等

の開催を行うことを可能としました。

この場合にあっては、下記事項に留意頂き、事務を取り進めて頂きますようお願

い申し上げます。

なお、このことについては、今般の情勢を踏まえ緊急回避的措置としております

ので、コロナウイルスの感染拡大が収束した以降は、これまでとおりの扱いで取り

進めて頂きますようお願い申し上げます。

記

 ○ 書面による総会等の開催の流れ（留意事項）

 ステップ１：事前に役員会等において、書面による総会及び運営委員会の開催に

ついて了承を得ること。（状況に応じ、持ち回り等も可）

 ステップ２：役員会等の決定を踏まえ、書面による総会等の開催について構成員

及び運営委員に周知すること。

 ステップ３：上記周知とともに、「総会議案」と併せ、別紙「承諾書兼議案審議

書」を各構成員及び運営委員に配布し、署名・押印の上、承諾書兼

議案審議書を回収すること。

 ステップ４：承諾書兼議案審議書の回収結果（賛否）を取りまとめ、書面で整理

し、議決結果を構成員等に周知すること。

北海道日本型直接支払推進協議会事務局
水土里ネット北海道 技術部

地域支援課 千葉・齋藤・佐藤
TEL 011-206-6209 FAX 011-200-5352
E-mail sato-hideya@htochiren.jp

（別 紙）

承諾書 兼 議案審議書

令和２年○月○日

○○○○活動組織

   □ □（代表等） △ △  △ △  様

○○○○活動組織

 構成員 ▽ ▽  ▽ ▽  ○印

 私は、下記「令和元年度通常総会議案」につき、書面による議決ですることを承

諾し、次のとおり議決権を行使します。

書面総会基準日：令和２年 ○ 月 ○ 日（△）〈←曜日〉

令 和 元 年 度 通 常 総 会 議 案 審 議 書

・議案第１号     賛 成     反 対

・議案第２号     賛 成     反 対

   ～

・議案第５号     賛 成     反 対

※ 賛成・反対、何れかを○で囲んで意志を表示してください。

※ 本承諾書兼議案審議書については、次の期日までに事務局に提出

してください。

提出期限：令和２年 ○ 月 ○ 日（△）〈←曜日〉

（郵送も可、ただし必着とします。）